
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМ0Т 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« /2Г» /уы 2 0 / / г .  г. Альметьевск № '//У

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 2018 
года №253 «О Положении о комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
(должностному) поведению и 
урегулированию конфликта интересов»

В связи с кадровыми изменениями

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 2018 года № 253 «О Положении о комиссии по 
соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и 
урегулированию конфликта интересов» (с учетом изменений, внесенных решениями 
Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 12 марта 
2020 года № 367, от 30 октября 2020 года № 12, от 11 марта 2021 года № 36) 
следующие изменения:

- в приложении № 2 «Состав комиссии по соблюдению требований к 
служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов» к 
решению:

а) вывести из состава комиссии Валеева Л.Ф.;
б) ввести в состав комиссии Грушина Алексея Ивановича -  депутата Совета 

Альметьевского муниципального района, председателя постоянной комиссии по 
бюджетно-финансовым вопросам, налогам и сборам.

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района п р ^ ^ о ^ а д з а к о н н о с т и , правопорядка, депутатской этики 
и местному самоуправле^№ ;(11ар^ Н.В.).

Глава
муниципального район 1/  Т.Д. Нагуманов



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0ЛМ0Т 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

Татарстан Республикасы 0л мат 
муниципаль районы Советыньщ 2018 
елньщ 15 ноябрендэге 253 номерлы 
«Хезмэт (вазыйфаи) тэртибенэ 
талэплэрне утэу Иэм мэнфэгатьлэр 
конфликтын ж;айга салу комиссиясе 
турында нигезлэмэ хакында»гы карарына 
узгэрешлэр керту турында

Кадрлар узгэреше белэн бэйле рэвештэ

Элмэт муниципаль районы Советы КАРАР БИРДЕ:

1. Татарстан Республикасы Элмэт муниципаль районы Советыньщ 2018 
елньщ 15 ноябрендэге 253 номерлы « Хезмэт (вазыйфаи) тэртибенэ талэплэрне 
утэу Ьэм мэнфэгатьлэр конфликтын ж;айга салу комиссиясе турында нигезлэмэ 
хакында »гы карарына (Татарстан Республикасы Элмэт муниципаль районы 
Советыньщ 2020 елньщ 12 мартындагы 367 номерлы, 2020 елньщ 30 октябрендэге 
12 номерлы, 2021 елньщ 11 мартындагы 36 номерлы карарлары белэн кертелгэн 
узгэрешлэрне исэпкэ алып) тубэндэге узгэрешлэр кертергэ:

- карарга «Хезмэт (вазыйфаи) тэртибенэ талэплэрне утэу (пэм мэнфэгатьлэр 
конфликтын ж;айга салу комиссиясе составы» 2 нче кушымтада:

а) комиссия составыннан Л.Ф. Вэлиевне чыгарырга;
б) комиссия составына Элмэт муниципаль районы Советы депутаты, бюджет- 

финанс мэсьэлэлэре, салымнар Иэм ж;ыемнар буенча даими комиссия рэисе Грушин 
Алексей Ивановичны кертергэ.

2. Район башкарма комитетыньщ Хокук идарэсенэ (Ханнанова Э. Б.) элеге 
карарны «Альметьевский вестник» газетасында бастырып чыгарырга, «Татарстан 
Республикасы Хокукый мэгълуматньщ рэсми порталында» (PRAVO.TATARSTAN.RU) 
(пэм Элмэт муниципаль районыньщ «Интернет» мэгълумат-телекоммуникация 
сайтында урнаштырырга.

3. Элеге карар рэсми басылып чыкканнан соц уз кеченэ керэ.
4. Элеге карарньщ утэлешен тикшереп торуны район Советыньщ законлылык, 

хокук тэртибе, депутат этикасы h9M ж;ирле узидарэ мэсьэлэлэре буенча даими 
комиссиясенэ йеклэргэ (Парфилова И.В.),

Муниципаль район Башлыг /  Т.Д. Нагуманов


